Министерство здравоохранения
Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОР:
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

(РОСЗДРАВНАДЗОР)

1^08063

П Р И К А З

Москва
№■о

Об утверждении Плана информатизации Федеральной службы по надзору в
сфере здравоохранения на 2019 финансовый год и

плановый период 2020-2021 годов

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 24.05.2010 № 365 «О координации мероприятий по использованию
информационно-коммуникационных технологий в деятельности государственных
органов», приказываю:

1. Утвердить прилагаемый План информатизации Федеральной службы по
надзору в сфере здравоохранения на 2019 финансовый год и плановый период
2020-2021 годов (далее - План).

2. Начальникам структурных подразделений Федеральной службы по
надзору в сфере здравоохранения, заместителю начальника Управления делами
Росздравнадзора Поспелову К.Г. в соответствии с их компетенцией обеспечить
исполнение Плана.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель М.А. Мурашко

ПЛАН ИНФОРМАТИЗАЦИИ
НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020-2021 ГОДОВ

о т  «  « 2 0 1 9  г.

П о л н о е  н а и м е н о в а н и е  г о с у д а р с т в е н н о го

Ф е д е р а л ь н а я  с л у ж б а  п о  н а д зо р у  в  с ф е р е
зл р а  BOOxpaTie иия

Е л н н зш а  и зм е р е н и я : ты с . р у б л ей

В ид плана («предварительны й», «итоговы й», «изменения в  утвержденный
план информатиэаинн»)

Колы
Д ата 43321

К о л  Главы 60

К ол О КЕИ 384

У никальны й номер
м ероприятия

Тип мероприятия
по информатизации

Н аим еиованне объекта
учета

Н омер
прноритетмого

направления

Ф инякснрованне за счет средста
федерального бю дж ета (ты с рублей)

О чередной
финансовы й

год

1 го я
планового

пдзнода

2 год
планового

периода

Ц елевы е показатели п о  приоритетны м направлениям , которы е будут обеспечены  в
результате реалнзацнн мероприятия по информатизации

Ш им енование показателя Рл
измерения

Базовое
(текущ ее)
значение

О ж идаем ы е (плановы е) значения

Оч. фин.
год

1 год
планового

периода

2 год
планового

периода

О снования реализации мероприятия по информатиза-иии (наименование, дата,
номер, пункты , статьи)

12 13

I I Количество
государственны х услуг,

перевеленных в
электронный вид в

соответс твии с
установленными
требованиями и

оказы ваемы х посредством
информационной щзегемы

060.00100060.16 . Р. 1066.19
Л И С  Росзлравналэора в
части его  специальной

лсятельностн
70333,40 82947,00 82947,00

1.2. Количество
государственны х функций.

выполняемых
государственны м органом

посредством
информационной системы

4.1. Н аличие мероприятий
п о  защ ите инф<^маиин в

соответс твии с
требованиями

Д а /Н е т Д а Д а Д а Да

Ф едеральный закон от 2 7 0 7  10 № 210 «О Б  ОРГА1Ш ЗА1Щ И П РЕДОСТАВЛЕНИЯ
ГО СУ Д А РСТВ ЕН Н Ы Х  И  М У Н И Ц И П А ЛЬН Ы Х  У СЛУ Г» -  П остановленке от

30.06.04 № 323 «ОБ УТВЕРЖ ДЕН И И  П О Л О Ж ЕН И Я  О  Ф ЕДЕРАЛЬН ОЙ СЛУЖ БЕ
ПО Н А Д ЗО РУ  В  С Ф ЕРЕ ЗДРА ВО О Х РА Н ЕН И Я» - Приказ от  28.12.07 № 5525-прЛ)7

«Об организации работ п о  внедрению  автоматизированной информационной
системы Росздравкадэора (о вводе в промыш ленную  эксплуатацию )» - П риказ от

07.04.16 № 2917 «О  реа;|изаиии мероприятий, предусмотрежных Планом
мероприятий «О ткры ты е данны е Российской Ф едерации» я  - П риказ о т 2 0 .10.16

№ 11282 «О б утверж дении Плана п о  разработке, развитию  н сопровождению
методологических и  технатогических реш ений п о  соверш енствованию  контрольно-

надзорных, разреш ительны х н хозяйственны х функций Ф елф альнон  службы по
надзору в  сфере здравоох» - П риказ от  02  11.16 № 1209$ «О  реализации меропрнятмй,
предусмотренных П ланом мероприятий «О ткры ты е данны е Российской Ф едерации»

в  2017 г.» -  П риказ о т  20.02.17 № )2 $ 0  «О  реализации мероприятий,
л р с л у с м о т р й т ы х  планом мероприятий «О ткры ты е данны е Российской Федерации»
в 2017-2018гг.» -  Д ругое от  « А ттестат соответствия № С 3 4  3088/И /2017/121 ЛИС
Ц ентрального аппарата Роездравнадзора от  17.11.2017 уч. №  11/17/ИТБР019К я -

Приказ от  30.1 I I 7 № 9889 «О б утверждении Плана по разработке, развитию  и
сопровож дению  методологических и технологических реш ений по

соверш енствованию  контрольно-надзорных, разреш ительных н хозяйственных
функций Ф едеральной службы по н аф о р у  в сф ере здравоохранения и з  2018 год  » -

П риказ от 30 .10  18 № 7336 «О б утверждении Плана п о  разработке, развитию  и
сопровож дению  методологических и технологических реш ений по

соверш енствованию  контрольно-надзорных, разреш ительных и  хозяйственных
функций Ф елсральнон службы п о  надзору в сфере здравоохранения на 2019 год»

060.00100060.16. Э .257.19 Эксплуатаии*
А И С  Росздравнадзора в
части его  специальной

деетельности
20945,00

4.1. Н аличие мероприггнй
п о  защ ите информации в

соотаетс ганн с
требованиями

Д а  /  Нет Да Да Да Да

- П остановление о т  30  06  04  Ш 2 3  «ОН У ТВЕРЖ ДЕН И И  П О ЛОЖ ЕНИ Я О
Ф ЕД ЕРА Л ЬН О Й  СЛ УЖ БЕ П О  Н А Д ЗО РУ  В  СФ ЕРЕ ЗДРАВООХРАН ЕНИЯ» •

П риказ от  28.12.07 №5525-прЛГ7 «О б организации работ по внедрению
автом атизированной ннформаци<жной системы Росздраанадэора (о  вводе в

промы ш ленную  зксплуатадню )» - Ф едеральный закон о т  27.07.10 № 210 «ОБ
О РГА Н И ЗА Ц И И  П РЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРС:ТВЕННЫ Х И

М УН И Ц И П А Л ЬН Ы Х  У С Л У Г » -П р и к аз  от  11 02.13 № 17 «О Б УТВЕРЖ ДЕНИ И
ТРЕ БО В А Н И Й  О  ЗАЩ ИТЕ ИНФ О РМ АЦ ИИ, Н Е СОСТАВЛЯЮ Щ ЕЙ

ГО С У Д А РСТВ ЕН Н У Ю  ТАЙНУ, С О ДЕРЖ А Щ ЕЙ СЯ В ГОСУДАРСТВЕНН Ы Х
И Н Ф О РМ А Ц И О Н Н Ы Х  С И а т М А Х »  -  Ф едеральный закон От 27.07 06  № 149 «ОБ

И Н Ф О РМ А Ц И И . ИНФ О РМ А Ц И О Н Н Ы Х  ТЕХ Н О ЛО ГИ ЯХ  И  О  ЗАЩ ИТЕ
И Н Ф О РМ А Ц И И » ■ Ф едеральный закон от 27.07.06 № 152 «О  ПЕРСОНАЛЬНЫ Х

Д А Н Н Ы Х » -  П осгаковление от  01 11 12 № 1119 «О Б У ТВЕРЖ ДЕНИ И
ТРЕБО В А Н И Й  К ЗА Щ И ТЕ П ЕРСОНАЛЬНЫ Х Д А Н Н Ы Х  ПРИ И Х  ОБРА БО ТКЕ В

И Н Ф О РМ А Ц И 05Ш Ы Х  СИСТЕМ АХ П ЕРСО Н А ЛЬН Ы Х  Д А Н Н Ы Х » - Распоряженн!
о т  3 0  01.14 № 93 «Концепция открытости федеральны х органов исполнительной

в л а сти » .  П риказ от  10.07.14 № 378 «О Б У ТВЕРЖ ДЕН И И  СОСТА ВА  И
С О Д ЕРЖ А Н И Я  ОРГА Н И ЗА Ц И О Н Н Ы Х  И  ТЕХ Н И ЧЕСКИ Х  М ЕР ПО

О Б ЕСП ЕЧ ЕН И Ю  БЕЗО П А СН О СТИ  П ЕРС О Н А Л ЬН Ы Х  Д А Н Н Ы Х  П РИ  ИХ
О Б РА Б О ТК Е В  ИНФ О РМ АЦ И01П1Ы Х С И СТЕМ А Х  П ЕРСОНАЛЬНЫ Х Д А Н Н Ы Х

С И С П О Л ЬЗО В А Н И ЕМ  СРЕДСТВ К РИ П ТО ГРА Ф И ЧЕСКО Й  ЗАЩ ИТЫ
И Н Ф О РМ А Ц И И , НЕО БХ О Д И М Ы Х  » - Приказ от  07.04.16 № 2917 «О  реализации

м ^ю при ятнй , прелусмотреиных П л а и ш  мероприятий « О т к ^ т ы е  данны е
Российской Ф елерацин» » -  Приказ от  02.09. И  № 221 «О б  утверждении Требований к

информационны м системам злектронного докум ентооборота федеральных органов
исполнительной власти, учитываю щ их в  том числе необходимость обработки

посредством данных систем служебной информации ограниченного
р а а 1ростракення» - Д ругое от  «А ттестат соответствия №  С34.3088/11/2017/121 АИС

Ц ентрального аппарата Росэдравнадэора от  17.11.2017 уч. №  11/17/ИТБР019К » -
П риказ от  19.01.18 № 139 «О б утверждении к о ^ а т и в и ы х  затрат на обеспечение

функций 11ентрального аппарата и территориальных органов Ф едеральной службы
по надзору в сфере здравоохранения »

060 00100060.16.Э .655.19 Экеллуатацня
Л И С  Росалравнадзора

(П одсистема управления
финансами)

14796,51 8277,56

4.1. Н аличие мероприятий
п о  защ ите информации в

соответствии с
требованиями

Д а /Н е т Да Да Да Да

- П остановление от  30  07.04 № 323 «О Б У ТВЕРЖ ДЕН И И  П О ЛО Ж ЕН И Я О
Ф Е Д Е РА Л ЬН О Й  СЛ УЖ БЕ П О  Н АД ЗОРУ В  СФ ЕРЕ ЗДРАВООХРАН ЕНИЯ» -

П риказ от  28 12.07 № 5525-пр/07 «Об организации работ по внедрению
автом атизированной информационной системы Роездравналзора (о  вводе в

промы ш ленную  эксплуатацию )» - Ф едеральный закон от 27.07.10 № 210 «ОБ
О РГА 1Ш ЗА Ц И И  ПРЕДО СТА ВЛЕН И Я ГО СУ ДА РСТВЕН Н Ы Х  И

М УН И Ц И П А Л ЬН Ы Х  УСЛУГ» - Д ругое о т  «А ггесгат  соответствия №
C 34.30S8/11/2017/121 ЛИ С Ц ентрального аппарата Роездравналзора от  17 11.2017

у ч  №  1 1 /1 7 /И Т Б Р 0 1 Ж » -П р и ка эо т  19 01 18 № 139 «О б утверждении норыатнвных
затрат на обеспечение функций Ц ентрельного аппарата и территориальных органов

Ф едеральной службы по надзору в  сфере эдравоохраненкя »

060.00100060.16.Э .657.19 Эксплуатацн

Телском муннкационнал
инф ра с труктура

обеспечеииа сотрудников
центрального аппарата

Роездравналзора
доступом  к И нтернет,

стационарной и
мобнлысой связью

6850,50 4720,00

- П остановление о т  30.06.04 № 323 «О Б У ТВЕРЖ ДЕН И И  П О ЛО Ж ЕН И Я О
Ф ЕД ЕРА Л ЬН О Й  СЛ УЖ БЕ ПО Н АД ЗОРУ В  С Ф ЕРЕ ЗДРАВООХРАН ЕНИЯ» -

П риказ от  28.12.07 № 5525-пр/07 «Об организации работ по внедрению
автом атизированной информационной системы Росдгдэавнадзора» -  Ф едеральный

закон о т  27 .07  10 № 210 «О Б О РГА Н И ЗА Ц И И  ПРЕДО СТА ВЛЕН И Я
ГО С У Д А РСТВ ЕН Н Ы Х  И  М УНИ Ц И П А ЛЬН Ы Х  У СЛУ Г» - П риказ от  31.05 16

№ 4 7 1 6 «О б утверж дении порядка определения норыатнвных затр атна обеспечеяне
функций Ц ентральното аппарата и территориальных органов Ф едеральной службы

по надзору в сфере здравоохранения я

060.00100060.16  Э  660.19 Эксплуатация

Телском мунн каин ойкая
инф ра с труктура

обеспечения сотрудников
территориальны х органов

Роездравнадзора
доступом  к И нтернет,

стационарной н
мобильной связью

16974,87 17179,99 17105,99

- П остановление о т  30.06.04 № 323 «ОБ У ТВЕРЖ ДЕН И И  П О ЛОЖ ЕНИ Я О
Ф ЕД ЕРА Л ЬН О Й  СЛ УЖ БЕ ПО Н АД ЗОРУ В С Ф ЕРЕ ЗДРАВООХРАН ЕНИЯ» -

П риказ от  28.12.07 № 5525-пр/07 «Об организации работ по внедрению
автом атизированной инфс^мационной системы Роездравнадзора» -  Ф едеральный

закон о т  27 .07 ,10  № 210 «О Б О РГА Н И ЗА Ц И И  П РЕДОСТАВЛЕНИЯ
ГО С У Д А РСТВ ЕН Н Ы Х  И М УНИ Ц И П А ЛЬН Ы Х  У СЛУ Г» - П риказ ОТ 31.05.16

№ 4716  «О б утверж дении тк^зндка определения нормативны х затрат на обеспечение
функций Ц ентрального аппарата и  территориальных органов Ф едеральной службы

п о  надзору в сфере здравоохранения »

128726.28 134069.55 133996,45